
TARIFKARTE

Privatkunde - Flandern

Gas VARIO
Variabler Tarif Februar 2022 - inkl. 21% MwSt.
Preise und Konditionen gültig für alle im Februar 2022 abgeschlossenen Verträge, mit Start spätestens am 30.4.2022
Sie werden auch angewandt für alle Vertragserneuerungen im Monat Mai 2022.
Vertragsdauer:

Gas

Ihre Energierechnung beinhaltet die nachfolgenden Komponenten [1+2+3]:

unbestimmte Dauer
Die Tarifkarte ist ein integraler Bestandteil Ihres Liefervertrags mit AECO.

✔ SONDERBONUS FÜR MITGLIEDER:

0

50% Rabatt auf die Grundgebühr ODER gratis Grundgebühr, wenn Sie Ihre Strom- 

✔ TARIFFORMEL GARANTIERT FÜR 12 MONATE:

AECO verpflichtet sich, die Tarifformel während der ersten 12 Monate der Lieferung 

nicht anzupassen.

✔ EIN VARIABLER TARIF FÜR EINEN FAIREN PREIS!

Konditionen: Ihre jährliche Grundgebühr ist nicht gratis und Sie wählen den E-Mailversand für die gesamte Vertragsdauer.

VARIO BONUS: VARIO SONDERKONDITIONEN:

1. Energiepreis und Grundgebühr:

Wir fakturieren Ihnen die reduzierte jährliche Grundgebühr, auf die Sie als Genossenschaftsmitglied Anrecht haben. 

Zähler

Erdgas

Variabler Preis Mitglied mit Anteilen = Mitglied mit Anteilen = 

Jährliche Grundgebühr

PREISINDEXIERUNG

Einfach : 15,638 GRATIS

Der Preis wird dreimonatlich indexiert. TTF103 bedeutet der Mittelwert der Referenzpreise "end of day" (von CREG veröffentlicht) des Vormonats des Trimester der Lieferung. 

Einfach :

Unsere Rechnungen müssen innerhalb einer Frist von 15 Kalendertagen ab Empfangsdatum bezahlt werden. Wenn Sie die Rechnung nicht zeitig begleichen, senden wir 

haben wir im Fall eines Zahlungsverzugs das Recht Ihnen Verzugszinsen (auf den Gesamtbetrag der unbezahlten Rechnung) zum gesetzlichen Zinssatz zu berechnen ab 

dem Fälligkeitsdatum der Rechnung.

0,105*TTF103+0,95

INFORMATIONEN ZUM TARIF

Die Preise gelten für Privatkunden mit einem Jahresverbrauch < 50 MWh, mit jährlicher Zählerlesung und mit einem Niederspannungsanschluss < 56kVA. Die Grundgebühr 

wird pro rata der Anzahl Tage einer Lieferperiode berechnet.

VERTRAGSDAUER

Die Dauer des Vertrags ist unbestimmt. Sie haben ein Widerrufsrecht von 14 Kalendertagen. Die Lieferung beginnt am vereinbarten Datum. Wenn Sie für diesen Vertrag 

Genossenschaftsanteile zeichnen möchten, denken Sie bitte daran diese innerhalb von 8 Tagen zu zahlen, damit die Lieferung dieses Produkts möglich ist. Bei 

Zahlungsverzug kann die Lieferung nicht aktiviert werden.

ZAHLUNG
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Feste Miete
Miete 

proportional
Feste Miete

Miete 

proportional
Feste Miete

Miete 

proportional

jährliche 

Lesung

monatliche 

Lesung

15,86 2,327 99,18 0,661 396,75 0,462 13,95 101,47 0,178

14,04 1,632 51,92 0,875 701,98 0,442 13,95 101,47 0,178

7,07 2,603 80,92 1,125 811,67 0,639 13,95 101,47 0,178

14,07 2,039 62,00 1,081 605,24 0,719 13,95 101,47 0,178

16,27 2,361 91,33 0,860 450,98 0,620 13,95 101,47 0,178

12,33 1,805 59,53 0,862 479,04 0,582 13,95 101,47 0,178

13,29 1,931 71,34 0,770 445,93 0,520 13,95 101,47 0,178

13,60 1,967 67,77 0,885 508,01 0,590 13,95 101,47 0,178

14,31 2,120 79,40 0,818 175,62 0,754 13,95 101,47 0,178

2. Netzkosten:
Die Netztarife hiernach sind die zum Zeitpunkt der Erstellung der Tarifkarte bekannten Tarife. Jede Anpassung wird dem Kunden ohne Aufpreis weiterberechnet, auch 

rückwirkend.

Netzbetreiber

(1)

NETZKOSTEN

VERTEILUNG

TRANS-

PORT

T1 T2 T3
Tarif für Zählerlesung

0-5000 kWh/Jahr 5001-150000 kWh/Jahr 150001-1000000 kWh/Jahr

FLUVIUS ANTWERPEN

FLUVIUS LIMBURG

FLUVIUS WEST

INTERGEM

IVEKA

IVERLEK

SIBELGAS NOORD

Diese föderale Akzise wird auf Jahresbasis berechnet.

GASELWEST

IMEWO

(1) Die Netztarife (Verteilung und Transport) wurden von der CREG und den regionalen Regulatoren bewilligt und werden dem Kunden 1:1 weiterberechnet.

3. Zusatzkosten:

Zusätze

Energiebeitrag Föderale Akzise

0,12073 0,06534
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